

دو صد معلول در ضیافت رمضانی ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات، شرکت کردند



به مناسبت ماه مبارک رمضان، برنامه ضیافت و اکرام معلولان در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات، ترتیب یافت. به گزارش آژانس باختر؛ این برنامه، به هدف دلجویی و دیدار با معلولان برگزار شد. مولانا نعیم الحق حقانی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، در این ضیافت ضمن خوش آمد گویی به مهمانان گفت، امارت اسلامی متعهد

به حقوق معلولان است و تلاش دارد، همواره به آنان کمک کند. حقانی معلولان را قشر توانمند جامعه خواند و افزود که این گونه برنامه‌ها فرصت دیدار و گفت‌وویی صمیمانه را میان مسئولان و اقشار مختلف جامعه فراهم می‌سازد. حقانی بر تقویت همدیگر پذیری و اهمیت کمک با مستضعفین در این ماه از سوی خیرین و تاجران نیز تاکید کرد.

سرپرست وزارت تحصیلات عالی، خواستار رسیدگی به مشکلات محصلان افغان در پاکستان شد



شیخ الحدیث مولوی ندا محمد ندیم، سرپرست وزارت تحصیلات عالی با محمد جنید وزیر، سرپرست سفارت پاکستان و نیز به دانشجویان افغان در کابل دیدار کرد. بورسیه‌های تحصیلی به گزارش آژانس باختر؛ وزارت تحصیلات عالی امروز با ارسال خبرنامه‌یی به آژانس باختر گفته است: در این دیدار تعارفی مولوی ندا محمد ندیم بیان داشت که افغانستان و پاکستان دو کشور همسایه هستند که از نظر مذهبی و فرهنگی مشترکات زیادی دارند. وی ضمن تاکید بر روابط بهتر تحصیلی و شریک ساختن تجربیات علمی و تحقیقی با همدیگر؛ از سرپرست سفارت پاکستان در کابل خواسته است

که مشکلات محصلان افغان در آن کشور را حل و تفاهم‌نامه‌های دو کشور را تمدید کنند و نیز به دانشجویان افغان بورسیه‌های تحصیلی بیشتر را اختصاص بدهند. به نقل از آژانس باختر؛ در همین حال، سرپرست سفارت پاکستان در کابل، از رسیدگی به مشکلات محصلان افغان در پاکستان و ایجاد روابط بهتر علمی و آکادمیک میان دو کشور اطمینان داده است. در اخیر، دو طرف در خصوص روابط بهتر آموزشی، ایجاد تسهیلات در زمینه صدور ویزای محصلان و شریک ساختن تجربیات علمی و تحقیقی صحبت کرده اند.

کمیته حج طالبان روی تسهیلات انتقال حجاج تاکید کرد



کمیته ملی حج طالبان ریاست معاون اداری طالبان دایر شده و روی تسهیلات انتقال حجاج سال روان قمری به عربستان سعودی تاکید کرده است. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز پنج‌شنبه (۱۷ حمل) در اعلامیه‌ای گفته که نشست کمیته ملی حج و عمره با حضور اعضای این کمیته و اشتراک نماینده‌گان با صلاحیت و تخنیک شرکت‌های هوایی دایر شده است.

در اعلامیه آمده که در این نشست پیرامون تقسیم اوقات پروازها و مسئولیت انتقال حجاج سال روان به کشور عربستان سعودی و فراهم نمودن تسهیلات لازم در قسمت انتقال حجاج از مرکز و زون‌ها صحبت شده است. گفتنی است که تا حدود سه ماه دیگر مراسم حج با حضور میلیون‌ها مسلمان از سراسر جهان، در عربستان سعودی برگزار می‌شود. منبع: خبرگزاری جمهور

اداره مبارزه با مواد مخدر روسیه، با معینیت مبارزه با مواد مخدر وزارت امور داخله همکاری می کند



اداره مبارزه با مواد مخدر فدراتیف روسیه، آماده همکاری با معینیت مبارزه با مواد مخدر وزارت داخله است. به گزارش آژانس باختر؛ لوی پاسوال ملا عبدالحق آخند همکار معین مبارزه با مواد مخدر وزارت داخله با اولیگ مایونوف نماینده ی اداره مبارزه با مواد مخدر فدراتیف روسیه، دیدار کرد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله با نشر خبرنامه یی نگاشته است: در این دیدار، معین مبارزه با مواد مخدر در مورد روند کاری آن معینیت، چگونگی جمع آوری معتادین، روش های تداوی معتادین، ایجاد زمینه های آموزش های حرفه یی برای معتادین به نمایندگی اداره مبارزه با مواد مخدر روسیه معلومات داد. نماینده ی مبارزه با مواد مخدر کشور فدراتیف روسیه از تلاش های پی گیر امارت اسلامی در امر مبارزه با مواد مخدر به نیکی یاد کرد و از سوی اداره مربوط وعده همکاری داد.



سازمان ملل به بیش از چهار هزار و ۵۰۰ خانواده در تخار مواد غذایی کمک کرد

برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد (WFP)، به چهار هزار و ۵۹۳ خانواده در ولایت تخار مواد غذایی توزیع کرده است. منابع در صحبت با روزنامه ۸ صبح، می گویند که افراد مستفید شده از کمک های روز چهارشنبه، ۱۶ حمل، سازمان ملل، ساکنان نیازمند ولسوالی های چاه آب و ینگ قلع و ولایت تخارند. با این حال، شماری از نیازمندان تخار، خواستار تداوم و گسترش این گونه کمک ها در بخش های مختلف این ولایت اند. این در حالی است که گرسنگی، فقر و بیکاری در افغانستان بیداد می کند و مردم دچار مشکلات زیاد اقتصادی اند. برنیاد گزارش های نشر شده، در حال حاضر بیش از ۲۸.۳ درصد جمعیت کشور نیازمند دریافت کمک های فوری از سوی نهادهای امداد رسان جهانی اند. منبع: هشت صبح

وزارت مالیه از تمدید روند ثبت و محصول موترهای بدون اسناد خبر داد



وزارت مالیه، از تمدید روند ثبت و محصول موترهای بدون اسناد دست افغانستان تا پایان سال جاری خبر داده است. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی وزارت مالیه به آژانس باختر؛ بر اساس پیشنهاد ریاست عمومی گمرکات وزارت مالیه و تأییدی کابینه امارت اسلامی افغانستان، روند ثبت و محصول موترهای بدون اسناد دست افغانستان (یک کلید) تا پایان سال ۱۴۰۲ هـ مطابق طرز العمل موجود تمدید شد. این روند از ۱۷ حمل سال روان در هفت زون کشور (کابل، هرات، بلخ، ننگرهار، کندهار، کندز و خوست/پکتیا) آغاز می شود. به گفته وزارت مالیه؛ در طرز العمل ثبت و محصول موترهای یک کلید، شرایط اقتصادی مردم و راهای حل در نظر گرفته شده که مالکین موترهای بدون اسناد بتوانند برای موترهای خود اسناد بگیرند. به نقل از آژانس باختر؛ در محصول موترهای بدون اسناد، به موترهای مودل ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۰ تخفیف ۶۰ درصدی؛ به موترهای مودل ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۹ تخفیف ۵۰ درصدی و به موترهای مودل ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ تخفیف ۲۵ درصدی در نظر گرفته شده است. وزارت مالیه خاطر نشان کرده است که به منظور جلوگیری از تردد موترهای بدون اسناد در تمام ولایت های کشور و تحویل این موترها به گمرک، کمیسیونی از ادارات مربوط تشکیل شده است که با آغاز این روند هیچ فردی حق رانندگی با وسایط نقلیه بدون اسناد را نخواهد داشت و ملزم به اخذ اسناد قانونی است.

مشاوران امنیت ملی اعضای شانگهای در مورد افغانستان گفتگو کردند



نشست مشاوران امنیت روسیه، افغانستان را منبع ملی کشورهای عضو تهدید و خطرات بزرگی سازمان همکاری شانگهای برای امنیت کشورهای در مورد افغانستان در عضو سازمان همکاری دهلی نو برگزار شد. شانگهای خوانده است. مشاوران امنیت ملی مشاور امنیت ملی روسیه اعضای شانگهای در این در بخشی از سخنان خود، نشست در مورد مسایل امریکا و ناتو را مسئول احیای مبارزه با تروریسم و امنیت اقتصاد افغانستان خوانده است. منطقه از جمله وضعیت کشور های چین، روسیه، افغانستان گفتگو کرده اند. قزاقستان، قیرغزستان، به گزارش خبرگزاری تاجیکستان، ازبکستان، تاس، نیکلای پاتروشیف هند و پاکستان اعضای مشاور امنیت ملی روسیه دایمی سازمان همکاری در نشست دهلی گفت که های شانگهای هستند. وضعیت در افغانستان نه کشور های افغانستان، تنها پیچیده است، بلکه بلاروس و مغولستان اعضای به نظر می رسد که بحران ناظر این سازمان اند این کشور به درازا بکشد. منبع: خبرگزاری جمهور مشاور امنیت ملی

نشست وزرای خارجه همسایه گان افغانستان بزودی در سمرقند برگزار می شود



خبرگزاری اسپوتنیک روسیه و تهران برای حل و فصل گزارش داده که نشست وزرای خارجه کشورهای همسایه افغانستان به تاریخ ۲۴ حمل در سمرقند برگزار می شود. این خبرگزاری به نقل از ضمیر کابلوف نماینده ویژه روسیه برای افغانستان گفته که در این نشست در مورد رویدادهای مهم افغانستان، گفتگو خواهد شد. کابلوف افزوده، "ما در آینده نزدیک رویدادهای مهمی در مورد افغانستان داریم. نشستی در سطح وزیران امور خارجه کشورهای همسایه افغانستان و روسیه ۱۳ اپریل در سمرقند برگزار و در آنجا درباره افغانستان بحث خواهد شد." او در مورد گروه پنج که به تازه گی از سوی مسکو منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت زراعت و آبیاری، به منظور جلوگیری از قطع جنگلات، قطعه سبز را مجهز تر می کند



روز گذشته، نشست به منظور جلوگیری از قطع جنگلات و انتقال چوپ قطع شده به گمرگ ها در وزارت زراعت آبیاری و مالداري برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ مولوی عطاء الله عمری سرپرست آن وزارت در این نشست، جنگلات را سرمایه ملی خواند و تاکید کرد که باید برای جلوگیری از تخریب و قطع جنگلات اقدام بیشتری صورت گیرد. مولوی صدراعظم عثمانی معین زراعت و مالداري وزارت زراعت در این جلسه گفت: قطعه سبز که مسئولیت حفاظت از جنگلات را دارد مجهز تر شود و شرایط برای قاچاقچیان سخت تر شود، همچنان در هماهنگی با نهادهای دیگر، طرح حفاظت بهتر از جنگلات ساخته شود. سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداري هدایت داده تا هیئت به رهبری بازمحمد فیضان معین آن وزارت زراعت در هماهنگی وزارت مالیه، تجارت، ریاست استخبارات، وزارت داخله ساحه را بررسی و ارزیابی نمایند و گزارش آن به کابینه ارائه دهند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

«افزایش ۵۹ درصدی» عواید بانک مرکزی طالبان



بانک مرکزی طالبان اعلام کرده که عواید این بانک در سال ۱۴۰۱ مبلغ هشت میلیارد و ۶۸۳ میلیون و ۲۴۴ هزار و ۴۱۹ افغانی بوده که نسبت به سال گذشته، افزایش ۵۹.۵ درصدی را نشان می دهد. در همین حال، بانک مرکزی گفته که طبق آخرین آمار، نرخ تورم در افغانستان ۳.۵ درصد بوده است. مسئولان طالبان در بانک مرکزی، روز چهارشنبه، ۱۶ حمل، در نشستی خبری در کابل گفته اند که طبق آخرین آمار، نرخ تورم در افغانستان ۳.۵ درصد بوده است. احمدجواد سداد؛ رییس سیاست پولی بانک مرکزی گفته که نرخ تورم آخرین بار در ماه دلو ۱۴۰۱ سنجش شده است. او همچنین گفته که نرخ تورم در ماه دلو ۱۴۰۱، به ۳.۵ درصد رسیده بود، در حالی که در ماه دلو سال قبل نرخ تورم به ۱۵.۳ درصد می رسید. سداد افزوده که در سال ۱۴۰۱، ارزش پول افغانی در برابر دالر ۱.۰۱ درصد افزایش یافته در حالی که سال قبل ارزش افغانی در برابر دالر کاهش ۱۳.۸۶ درصدی را نشان می داد.

او مدعی شده است که در گزارش واحدهای پولی بلومبرگ، افغانی در جمع ۹ واحد پولی برتر قرار گرفته است. آقای سدید گفته که طی یک سال اخیر، مبلغ سه میلیارد و ۱۴۰ میلیون و ۸۰۰ هزار افغانی بانک‌نوت‌های جدید چاپ و طی همین سال، مبلغ یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون افغانی توزیع شده است. او در حالی از توزیع بانک‌نوت‌های جدید خبر داد که گردش پول‌های کهنه به جنجال کلانی برای شهروندان کشور تبدیل شده و آنان از پول‌ها شکایت دارند. در همین حال، بانک مرکزی عواید خود را در سال ۱۴۰۱ مبلغ هشت میلیارد و ۶۸۳ میلیون و ۲۴۴ هزار و ۴۱۹ افغانی اعلام کرده که این مقدار عواید نسبت به سال گذشته، افزایش ۵۹.۵ درصدی را نشان می دهد. افغانستان درگیر بحران بشری است و در حال حاضر ۲۸ میلیون نفر در این کشور نیاز به کمک دارند.

منبع: خبرگزاری افق